Dum doceo insanire omneis, vos ordine ^A Nec studio cithara, nec Musæ dedit⁹ ulli:
adite.
Si scalpra, & formas nō sutor: nauticavela
Auerlus mercaturis: delirus, & amens
Vndiq; dicatur merito. qd discrepat istis,
Qui nūmos, aurūmq; recondit, nescius vti
Compositis, metuēnsque velut contingere
sacrum?
Siquis ad igentē frumenti semper aceruum.
Porrectus vigilet cum longo fuste: neque
illinc
Audeat * esuriens * dominus contingere
granum:
Ac potius foliis parcus vescatur amaris:
Si positis intus Chij, veterisque Falerni
Mille cadis: nihil est, tercentum milibus,
acre
Potet acetum: age, si & stramentis incu-
bet, unde
Octogita annos natus, cui stragula vestis,
Blattarum, ac tinearum epula, putrefcat
in arca:
Nimirum insanus paucis videatur eò, q;
^B Maxima pars hominum morbo iactatur
eodem.
Filius, aut etiam hæc libertus ut ebibat
heres,
Diis inimico senex custodis ne tibi desit?
Quantulum enim summae curtabit quisq;
dierum,
Vngere si cauleis oleo meliore, caputque
Cæperis implexa fædum porragine? quare,
Si* quiduis satis est, periuras, surripis, au-
fers
^C Vndiq; tun' sanus? populū si cadere saxis
Incipias, seruosve tuos, quos ære parari:
Insanum te omnes pueri, clamēntq; puelle.
Cum laqueo uxorem interimis, matrēmq;
veneno, (facis Argis,
Incolumi capite es? quid enim? neq; tu hoc
Nec ferro: ut demens genitricem occidit
Orestes.
An tu reris cum occisa insanisse parentes?

Ac non antè malis dementem actum fu-
riis, quām
In matris iugulo ferrū tepefecit acutum?
Quin ex quo est habitus male tuta mentis
Orefos:
Nil sanè fecit, quod tu reprendere posis:
Non Piladē ferro violare, ausūve sorore
Electram: tantum* male dicit utrique,
vocando
Hanc furia, hunc aliud, ius sit quod splen-
dida bilis.
Pauper Opimius argenti positi intus, &
aurei,
Qui Veientanum festis potare diebus
Campana solitus trulla, vappāque pro-
festis:
Quondam lethargo grandi est oppressus:
ut heres
Iam circum loculos, & clavis latus, o-
uansque
Curreret. hunc medicus multum celer, at-
que fidelis
Excitat hoc pacto: mensam ponit iubet: atq;
Effundi saccos nummorū, accedere plureis
Ad numerandum: hominem sic* erigit.
addit & illud,
Ni tua custodis, audius iam hæc auferet
heres.
Men' viuo? ut viuas igitur, vigila: hoc a-
ge. quid vis?
Deficient inopem vene te, ni cibus, atque
Ingens accedit stomacho fultura ruentis.
* Quid cessas? agedum sume hoc prisaniū
oryza.

Quanti emtæ? paruo. quanti ergo? octo af-
fibus. cheu:
Quid refert, morbo: an furtis, pereamque
rapinis?
Quisnam igitur sanus? qui non stultus.
quid? auarus?
Stultus & insanus. quid? si quis non sit
auarus: